



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 23. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o upřesnění odpovědi na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. MZDR XXX/MIN/KAN. Předmětným podáním jste požádal o následující informace:

- 1) *Kolik bylo podáno žádostí o odškodnění dle zákona č. 116/2020 Sb. - zákona o náhradě újmy způsobené povinným očkováním – v souvislosti s očkováním proti onemocnění SARS-CoV-2?*
- 2) *Kolika z těchto žádostí bylo vyhověno?*
- 3) *Jaká je celková částka uznaného odškodnění?*

K Vaší žádosti sděluji:

**Ad 1**

Ministerstvo zdravotnictví k datu 9.12.2021 eviduje 21 nároků.

**Ad 2**

Žádné z žádostí nebylo dosud vyhověno.

**Ad 3**

Ad 2, tj. 0,- Kč.

S pozdravem

**Mgr. Daniela Kobilková**

ředitelka odboru Kancelář ministra

**v z. Ing. Daniela Matějková**

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy

*elektronicky podepsáno*

